diário oficial Nº 35.156  85Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

Portaria 1994/2022- da,19/10/2022. conceder 1/2 (MEia), 1/2
(MEia), 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor liNdoMar PErEira da Sil-
Va, matrícula 57201685, cargo MoToriSTa, objetivo coNdUZir dEfEN-
Sor fáBio raNGEl E EQUiPE Para dar coNTiNUidadE NoS TraBa-
lHoS do SiSTEMa Solar. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolu-
ção cSdP 266/2021, para deslocar-se de BElÉM a aNaNiNdEUa, período
13/10/2022, 14/10/2022, 17/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 866208
Portaria 1993/2022- da,19/10/2022. conceder 1/2 (MEia), 1/2
(MEia), 1/2 (MEia), diária(s) ao Servidor WalESSoN WilliaM PEQUENo
rodriGUES, matrícula 5935802, cargo aNaliSTa dE dEfENSoria PÚ-
Blica a, objetivo dar coNTiNUidadE ao ProcESSo dE iMPlaNTaÇÃo
do SiSTEMa Solar coM a ParaMETriZaÇÃo, ValidaÇÃo, rEaliZaÇÃo
dE TESTES E TrEiNaMENTo. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolu-
ção cSdP 266/2021, para deslocar-se de BElÉM a aNaNiNdEUa, período
13/10/2022, 14/10/2022, 17/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 866119
Portaria 1991/2022- da,19/10/2022. conceder 1/2 (MEia), diária(s)
ao defensor faBio raNGEl PErEira dE SoUZa, matrícula 55589067, ob-
jetivo dar coNTiNUidadE aoS TraBalHoS dE ParaMETriZaÇÃo, iM-
PlaNTaÇÃo, SUPorTE E TrEiNaMENTo Para USo do SiSTEMa Solar.
fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para des-
locar-se de BElÉM a aNaNiNdEUa, período 17/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 866084
Portaria 1992/2022- da,19/10/2022. conceder 1/2 (MEia), 1/2
(MEia), diária(s) ao Servidor daNilo HENriQUE MarTiNS, matrícula
57176622, cargo coordENador do NÚclEo dE iNforMáTica, ob-
jetivo dar coNTiNUidadE ao ProcESSo dE iMPlaNTaÇÃo do SiS-
TEMa Solar coM a ParaMETriZaÇÃo, ValidaÇÃo, rEaliZaÇÃo dE
TESTES E TrEiNaMENTo. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução
cSdP 266/2021, para deslocar-se de BElÉM a aNaNiNdEUa, período
13/10/2022, 17/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 866086
Portaria Nº 1984/2022 - da BeLÉM, 18/10/2022.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria
Nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020.
considerando a Solicitação de diária nº 2022/1044847 de 17/08/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante
elemento de despesa 339014.

NoMe FUNÇÃo cPF LotaÇÃo MatrÍ-
cULa oBJetiVo ProGraMÁtica

liSiaNNE dE Sá
rocHa

dEfENSora
PÚBlica 738.416.253-04

dEfENSoria
PÚBlica dE

aNaNiNdEUa
80846045

rEaliZar
aTENdiMENTo
PrESENcial
No PrESÍdio

ESTadUal
METroPoliTaNo

iii - PEM iii
03.
091

.1492

.8729

liNdoMar
PErEira da

SilVa

MoToriSTa
dE dEfEN-

Soria
571.525.942-87 GTraN 57201685 coNdUZir a

dEfENSora

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde

aNaNiNdEUa MariTUBa 17/08/2022 1/2

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 865894
Portaria Nº 1983/2022 - da BeLÉM, 18/10/2022.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria
Nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020.
considerando a Solicitação de diária nº 2022/1293440 de 06/10/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante
elemento de despesa 339014.

NoMe FUNÇÃo cPF LotaÇÃo MatrÍ-
cULa oBJetiVo ProGra-

MÁtica

clEBEr PaiVa
coElHo

GErENTE dE
TraNSPorTE

606.755.192-
68

GErÊNcia dE TraNS-
PorTE 57211712

coNdUZir
SErVidorES E
dEfENSorES
Para o EVEN-
To dE PoSSE
doS NoVoS
dEfENSorES

03.091.
1492.
8633

liNdoMar PErEi-
ra da SilVa

MoToriSTa dE
dEfENSoria

571.525.942-
87

GErÊNcia dE TraNS-
PorTE 57201685

MilToN cESar Mi-
raNda dUarTE

MoToriSTa dE
dEfENSoria

221.770.192-
49

GErÊNcia dE TraNS-
PorTE 702269

NilToN da coSTa
MoNTEiro

MoToriSTa dE
dEfENSoria

228.414.152-
87

GErÊNcia dE TraNS-
PorTE 57211743

WElliNGToN rai-
MUNdo TaVarES

da SilVa

MoToriSTa dE
dEfENSoria

306.058.812-
00

GErÊNcia dE TraNS-
PorTE 54190627

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionados:

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde

BElÉM MariTUBa  30/09/2022 1/2

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 865889
Portaria 1988/2022- da,18/10/2022. conceder 1/2 (MEia), diária(s)
aos Servidores aTaYNa rodriGUES caValcaNTE, matrícula 5968374,
cargo aSSESSora JUrÍdica dE dEfENSoria, aUGUSTo PErEira BraN-
dao, matrícula 5938952, cargo aSSESSor JUrÍdico, MaGNo EdSoN
roXo dE SoUZa, matrícula 5964750, cargo aSSESSor JUrÍdico dE dE-
fENSoria, objetivo rEaliZar aTENdiMENTo Na aÇÃo dE PoSSE PoPU-
lar. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para
deslocarem-se de BElÉM a MariTUBa, período 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 865922
Portaria 1987/2022- da,18/10/2022. conceder 1/2 (MEia), diária(s)
aos Servidores laUriNda MoraES da SilVa, matrícula 5138000, cargo
aSSiSTENTE Social, lia dE SoUZa MarTiNS, matrícula 5944246/3, car-
go aSSESSora JUrÍdica dE dEfENSoria, lUcilENE PaiVa da coSTa,
matrícula 57208949-2, cargo aNaliSTa dE dEfENSoria PÚBlica, Mara
SHYrlENE GUiMariNo aMador, matrícula 5839815, cargo TÉcNica dE
dEfENSoria PÚBlica, Maria dE NaZarE SalES dE frEiTaS, matrícula
3241360-2, cargo aNaliSTa dE dEfENSoria PÚBlica, Maria liMa doS
SaNToS SENa, matrícula 57201133, cargo aNaliSTa dE dEfENSoria
PÚBlica, Eric coSTa MarTiNS, matrícula 57207074, cargo MoToriSTa,
objetivo rEaliZar aTENdiMENTo Na aÇÃo dE PoSSE PoPUlar. funda-
mento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocarem-
se de BElÉM a MariTUBa, período 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 865910
Portaria 1989/2022- da,18/10/2022. conceder 1/2 (MEia), diária(s)
a Servidora MaYSSa Maria aSSMar fErNaNdES corrEia Maia, matrí-
cula 5965837, cargo aSSESSora JUrÍdica dE dEfENSoria, objetivo rE-
aliZar aTENdiMENTo Na aÇÃo dE PoSSE PoPUlar. fundamento legal
lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de BElÉM a
MariTUBa, período 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 865934

.

.

oUtras MatÉrias
.

HoMoLoGaÇÃo
No dia 18 de setembro de 2022, depois de constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a defensora Pública Geral do Estado do Pará,
em exercício, HoMoloGa a adjudicação referente ao ProcESSo Nº:
2022/418932, Pregão Eletrônico nº 26/2022-dPE/Pa, cujo objeto é con-
tratação de empresa para a aQUiSiÇÃo dE SolUÇÃo coM HardWarE E
SofTWarE, coM iMPlaNTaÇÃo, GESTÃo dE PESSoal, aTUaliZaÇÕES E
MaNUTENÇÃo, para atendimento às demandas da pela defensoria Pública
do Estado do Pará, conforme condições e exigências constantes no Edital e
seus anexos, tendo como vencedora do certame a empresa:
- SiMETria SolUcoES iNTEGradaS lTda, cNPJ: 27.397.273/0001-78,
venceu o GrUPo 01, pelo valor global de r$ 3.414.412,51 ( três milhões,
quatrocentos e quatorze mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e um
centavos).
Belém/Pa, 18 de outubro de 2022.
Mônica Palheta furtado Belém dias
defensora Pública Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 866253